
совет Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района

рЕшЕниЕ

от 24.02.2025 года
х. Безлесный

Ns3
протокол Ns 15

о внесении изменений в решешие Совета Ленинского сельского

поселения Усть-Лабинского района от 16 ноября 20|7 года NЬ 3

протокол NЬ70 <<Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района>>

в соответствии со статьей з,78.2 Налогового кодекса Российской

Федерациии, статьи | и 2 Федерального закона "о проведении эксперимента

по установлению специаJIьного наJIогового режима "Налог на

профессионаJIьный доход" в связи с принятиеМ Федерального закона llo

фЪдЁр*"ной территории "Сириус>>, Федеральным законом от б октября 200З

года N 131_ФЗ ''Об обЩих принципах организации местного самоуправJIения

в Российской Федерации", главой 32 Налогового кодекса Российской

Федерации, Законом Краснодарского края от 26 ноября 2003 года Jф 620_кз

(о н€tпоге на имущество организаций>), Совет Ленинского сельского

поселения Усть-Лабинского района решиJI:__- 
i. йесТи В решение iо".rч Ленинского селЬского поселения Усть_

Лабинского района оТ 16 ноября 2о1t7 года N 3 протокол },lb70 "об

установПении наJIога на имущество физических лиц на территории

Ленинского сельского ,o"an.*r"" Усть-Лабинского района> (далее

решение) следующие изменения:
1) Подпункт 3.1 решения Совета Ленинского селъского поселения Усть-

Лабинского района Ът 16 ноября 201r,7 года Ns 3 протокол Ns 70 (об

установпении н€lJIога на имущество физических лиц на территории

ленинского сельского rrоa.пa""" Усть-лабинского районо> изложить в новой

редакции:
к3.1. Установить наJIоговые ставки наJIога, на имущество физических

пиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения в

следующих рЕвмерах:

объекты налогообложония



жипые дома, части жилых домов, квартиры, части

Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит

хотя бы один жилой дом;

хозяйственные строения или сооружения, ппощадь

каждого из которых не превышает 50 кв. м. и которые

расположены на земельных участках, предоставленных

для ведениrI личного подсобного хозяЙства,

огороДниЧесТВа,саДоВоДсТВаИЛИиНДиВиДУЕtпЬного

Гаражи и машино-места, в

объектах налогообложения,
таблицы

том числе расположенные в

указанных в строке 3 - 3.2

объекты незавершенного строитепъства в случае, если

проектируемым назначением таких объектов является

жилои дом
Объекты налогообложения,
определяемый в соответствии

включенные
с пунктом 7

в перечень,
статьи З'78.2'

об"*r", налогообложения, предусмотренные абзацем

м пункта 10 статьи З78.2IЩ Jq
объекты налогообпожения, кадастровsUI стоимость

е объекты налогообложения

2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию

Федералъной налоговой службы России Ns14 по Краснодарскому краю для

руководства в работе.
3. Общему отделу администрации

Усть-Лабинского района (Федоренко

опубликование настоящее решение в газете <<сельская Новь> и р€lзместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

обр*о"ч""" Усть-Лабинского района в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет> WWw. adminustlabinsk.ru,

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

исполняющего обязанности главы Ленинского селъского поселения Усть-

Лабинского район а Е.И. Федоренко.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования и распрострjняется на правоотношения,

связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января

2026 года.
Исполняющий обязанности главы
Ленинского селъского лоселения
Усть-Лабинского района

ленинского сельского поселения
Елене Ивановне) обеспечить

оБц4иЙ
0тдЕл Е.И. Федоренко


